O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JAGUARE, Estado do Espirito Santo. Faoo saber
que a Camara Municipal de Jaguaré aprovou e eu sanciono a seguinie Lei:

Art. 1° Fica autorizada a abertura de crédito suplemeniar para ser repassado ao SAAE
— Servioo Auténomo de Agua e Esgoto de Jaguaré — ES. no valor de R$110.000.00(cento e
dez mil reais). que, para efeito do que dispfie a Lei n° 4.320.de17 de mango de 1964. recebera
as seg uintes classificagées:

19000 - SERV|QO AUTGNQMO DE AGUA E ESGOTO

190199 - Servigo Autonomo de Agua e Esgoto
1900001 - 1712200632001 - Manutengéo e desenvolvimento das atividades desta Unlclade
44905100000 — OBRAS E INSTALACCES - até 110.000.00 (cento e dez mil reais)
Ficha xxx

Parégrafo imico O ato que abrir 0 crédito adicional suplementar autorizado indlcara a
importénoia. a classificagéo da despesa e origem dos recursos necessaries a sua abertura.
na forma do art. 43, § 1°, incisos I a [V e do art. 46 da Lei Federal n° 432011964.

[...]

autorizar a abertura de crédito suplementar para ser repassado ao SAAE — Servico Autoriomo
de Agua e Esgoto de Jaguaré — ES. no valor de R5 110000.00 {cento e dez mil reais).

Diante da realidade em que se encontra o distrito de Barra Seca. onde mais de 356
(trezentas e cinquenta e seis) familias estéo sendo abastecidas precariamente, muitas vezes
através de caminhfies pipa, intercalando o abastecimento com pocos artesianos, nos quais
néo consegue manter a vazao para atendimento da comunidade;

Diante, da crise hldrica que assola o municipio de Jaguaré nos ultimos anos.